
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 93 del 29/10/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 31/10/2022    al n. 829 

 

 
 

 

OGGETTO:   REDAZIONE DELLA VARIANTE TECNICA PER L’ADEGUAMENTO E 

L’AGGIORNAMENTO DEL PIANO REGOLATORE DEL COMUNE DI 

MOSCIANO SANT’ANGELO. ELABORAZIONE DEL PIANO COMUNALE 

DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO. LIQUIDAZIONE 

FATTURA (CIG ZBB2EB65F9). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

 

- che l’Amministrazione Comunale, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 

08/04/2019, ha adottato la Variante Tecnica per l’Adeguamento e Aggiornamento del Piano 

Regolatore Generale; 

- che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 25/03/2019, è stata altresì adottata 

la Variante Puntuale al P.R.G. per la modifica delle previsioni della scheda dell'unita' di 

trasformazione urbana n. 13 della variante per l'insediamento, lo sviluppo e la 

razionalizzazione di attività produttive, infrastrutture, servizi ed attrezzature di interesse 

pubblico; 

- che, in vista dell’approvazione della Variante Tecnica al PRG, è stato necessario procedere 

alla elaborazione del piano comunale di classificazione acustica del territorio; 

 

Richiamata la Legge Regionale n° 23/2007 e, in particolare, l’art. 2, comma 5; 

 

Vista la DGR n° 770/P del 14.11.2011 e, in particolare, l’art. 3, comma 7; 

 

Dato atto che: 

 

- con Determinazione RG 680 del 19.10.2020, n° 57, è stato conferito l’incarico, ex Art. 36, 

comma 2, lettera a) del Dlgs n° 50/2016, per la redazione del piano comunale di 

classificazione acustica del territorio e per le attività ad essa connesse, allo studio associato 

AcusticAbruzzo – Euroservizi snc di Taranta Peligna (CH), Via Rocca n° 16, P.IVA 

02187650698, in possesso dei necessari requisiti di ordine tecnico-professionale, per 

l’importo pari a € 12.000,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari a € 14.640,00; 

 

- per la copertura della spesa massima necessaria di € 14.640,00 (IVA 22% inclusa), con la 

medesima Determinazione RG 680/2020 si è impegnata la relativa somma sul Capitolo 



Pag. 2 

8345, con imputazione sull’annualità 2020 di Bilancio; 

 

- è stato acquisito il CIG relativo alle prestazioni professionali richieste: ZBB2EB65F9; 

 

- in data 17.11.2020 è stato sottoscritta la Convenzione di incarico professionale (Rep. Uff. n° 

3/2020); 

 

Considerato: 

 

 che, in data 04.08.2021, al Prot. n° 16463 e al Prot. n° 16465 i professionisti incaricati hanno 

rimesso i seguenti elaborati: 

 

1. Relazione tecnica generale; 

2. Allegato 1: Report delle misure fonometriche; 

3. Tavola 1: Suddivisione de4l territorio comunale in Unità Territoriali di Riferimento; 

4. Tavola 2: Stato di Fatto – Urbanizzazioni; 

5. Tavola 3: Mappatura Demografica – Indice di Densità di Popolazione – Stato di Fatto; 

6. Tavola 4: Classi Acustiche Omogenee Stato di Fatto; 

7. Tavola 5: Mappatura Demografica – Indice di Densità di Popolazione – Stato di Progetto; 

8. Tavola 6: Classi Acustiche Omogenee Stato di Progetto; 

9. Tavola 7: Zone di Criticità – Aree Manifestazioni Temporanee – Differenze Classificazione 

Stato di Progetto – Stato di Fatto; 

10. Tavola 8: Classificazione Acustica di Sintesi Definitiva; 

11. Tavola 9: Classificazione Acustica di Sintesi Definitiva – Capoluogo; 

12. Bozza di Regolamento per la disciplina delle attività rumorose temporanee; 

 

Dato atto: 

 Che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 47 del 12.11.2021, è stato adottato il 

predetto “Piano comunale di classificazione acustica del territorio”, redatto dai tecnici 

incaricati (pubblicato sul BURAT ordinario n° 49 del 29.12.2021); 

 Che, con Determinazione RG 595 del 07.09.2021, è stato liquidato il primo acconto del 

compenso professionale, in forza dell’art.10, lettera C) della convenzione di incarico; 

 Che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 39 del 19.07.2022, è stato definitivamente 

approvata la  “Variante Tecnica per l’Adeguamento e Aggiornamento del Piano Regolatore 

Generale” (BURAT ordinario n° 35 del 31.08.2022) 

 Che, in data 27.09.2022, al n° 21399 di protocollo dell’Ente, lo studio tecnico “Euroservizi 

di Cavicchia & De Marco snc” di Taranta Peligna (CH), Via Rocca n° 16, P.IVA 

02187650698, ha rimesso la Fattura Elettronica (Reg. 605//2022, n° doc 152 del 

27.09.2022), per un importo complessivo pari a € 5.856,00, comprensivo di imponibile per € 

4.800,00 e IVA 22% (€ 1.056,00); 

 

Vista la convenzione di incarico e, in particolare, l’art. 10, lettera C); 

 

Visto il Documento di regolarità contributiva (DURC), in corso di validità; 

 

Viste le disposizioni ex art.1 comma 629 lettera b) della L. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) e 

dall’art. 1 del D.L. 50/2017, secondo le quali “le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e 

servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente 

all'Erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori”; 

 

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione di quanto ad oggi dovuto ai professionisti incaricati; 

 



Pag. 3 

VISTI: 

 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e smi, così come da ultimo 

modificato ed integrato dalla Legge 55/2019; - la legge 114 dell’ 11/8/2014 in particolare 

l’art. 23 ter, comma 3; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

- il vigente Statuto del Comune di Mosciano Sant’Angelo;  

- il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici;  

- la L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 convertito nella L. 

17.12.2010 n. 217, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 09/12/2015, esecutiva, recante 

“Approvazione Patto di integrità”;  

 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del Procedimento 

e al Responsabile di Area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione 

del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione - Aggiornamento 2022/2024”, approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022;  

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera 

di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

ACCERTATO che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

  

Verificati altresì: 

a) la regolarità dell'istruttoria svolta dall'Ufficio; 

b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

c) l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto 
 

D E T E R M I N A  

 

1. Di approvare la premessa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo della 

presente ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

 

2. Di approvare la Fattura Elettronica (Reg. 605//2022, n° doc 152 del 27.09.2022), per un importo 

complessivo pari a € 5.856,00, comprensivo di imponibile per € 4.800,00 e IVA 22% (€ 1.056,00), 

rimessa in data 27.09.2022, al n° 21399 di protocollo dell’Ente dallo studio associato 

AcusticAbruzzo – Euroservizi snc di Taranta Peligna (CH), Via Rocca n° 16, P.IVA 02187650698 

(CIG ZBB2EB65F9); 

 

3. Di liquidare e pagare alla “Euroservizi di Cavicchia & De Marco snc” di Taranta Peligna (CH), 

Via Rocca n° 16, P.IVA 02187650698, stante la regolarità del DURC, la somma di € 4.800,00, 

traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 8345 R.P. 2020, giusta Determinazione di 

impegno di spesa RG 680 del 19.10.2020, n° 57; 

 



Pag. 4 

4. Di liquidare e pagare all’Erario dello Stato la somma di € 1.056,00 quale IVA al 22%, traendo il 

relativo mandato di pagamento dal Cap. 8345 R.P. 2020, giusta Determinazione di impegno di 

spesa RG 680 del 19.10.2020, n° 57, secondo le disposizioni indicate in premessa; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. 

 

 

Mosciano S.A., li 29/10/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Dott. Lodovico Emilio Serranò 



Pag. 5 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  31/10/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  31.10.2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


